
Provincia di Milano

COMUNE DI SEDRIANO

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

ADOTTATA CON I POTERI 

DELLA GIUNTA COMUNALE

N°

 177 

DATA

13/11/2014

COPIA

SURROGA COMPONENTE DIMISSIONARIO CDA AZIENDA SPECIALE FARMACIE DI SEDRIANO. 

NOMINA SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA LUCIA PEPE

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì tredici del mese di novembre, alle ore 14.00, nella sala delle 

Adunanze, si è riunita la Commissione Straordinaria .

Cognome e Nome Presente AssenteN.

XDott.ssa Sabato Adriana  1.

XDott. Simeone Stefano  2.

XDott. Guercio Nuzio Rosario  3.

Sono Presenti i Signori:

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Pepe Lucia.

Assume la presidenza della riunione il Commissario Straordinario Dott.ssa Sabato Adriana.



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA NR. 177 DEL 13/11/2014 
 

1/2 

 

OGGETTO: 

SURROGA COMPONENTE DIMISSIONARIO CDA AZIENDA SPECIALE FARMACIE DI 
SEDRIANO. NOMINA SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA LUCIA PEPE 

 

 

 

LA  COMMISSIONE  STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con D.P.R. 21 ottobre 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Ordinaria n. 256 del 31 ottobre 2013, il Presidente della Repubblica ha 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Sedriano ai sensi dell’art. 143 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i., e ha affidato la gestione dell’Ente alla Commissione Straordinaria per 
un periodo di mesi 18 (diciotto); 

Ravvisato che : 

- con deliberazioni commissariali n. 9 del 14/11/2013 e n. 39 del 12/12/2013 sono state 
apportate modifiche allo Statuto dell’Azienda Speciale farmacie comunali ed in particolare : 

Art. 5 Composizione : “L’Azienda è amministrata da un Consiglio di Amministrazione, 
composto di 3 (tre) membri effettivi, compreso il Presidente, due scelti tra i dipendenti del Comune 
in possesso di diploma di laurea” 

Art. 13 Convocazione del C.d.A. : “Le sedute del C.d.A. di prima convocazione non sono 
valide senza l’intervento di almeno due componenti, compreso il Presidente”  

Art. 18 Indennità di carica - gettoni di presenza : “La titolarità di partecipazione è onorifica, 
salvo il riconoscimento dei gettoni di presenza, come per i Consiglieri Comunali, secondo quanto 
stabilito dalle disposizioni legislative vigenti. Le indennità o gettoni suddetti sono a carico 
dell’Azienda” 

- l’art. 6, comma 2, del D.L. n. 78/2010, convertito dalla Legge n. 122/2010,  espressamente 
recita:  “A decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto la partecipazione agli 
organi collegiali, anche di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono contributi a 
carico delle finanze pubbliche, nonché la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica; essa 
può dar luogo esclusivamente al rimborso delle spese sostenute ove previsto dalla normativa 
vigente; qualora siano già previsti i gettoni di presenza non possono superare l’importo di 30 
euro a seduta giornaliera”;   

Considerato che: 

- con propria deliberazione n. 1 del 9/01/2014, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, 
sono stati approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e società; 

- con propria successiva deliberazione n. 17 del 06.02.2014 assunta con i poteri della Giunta 
Comunale, è stato nominato il  Consiglio di Amministrazione  dell’Azienda Speciale Farmacie 
Comunali di Sedriano 

Visto che  in data 11 novembre 2014, il dott. Alessandro Salerio , Componente del CDA, ha 
presentato le proprie dimissioni contestualmente sia al protocollo dell’Azienda  Speciale  , che  a 
quello del Comune di Sedriano  

Visto altresì che , ai sensi dell’art. 10 dello  Statuto dell’Azienda , in caso di dimissioni di uno 
dei componenti del CDA, deve provvedersi entro i 10 giorni successivi alla relativa surroga; 

Ritenuto che: 



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA NR. 177 DEL 13/11/2014 
 

2/2 

 

-  per la individuazione del componente da surrogare debbano essere presi in considerazione  
icriteri di cui all’art. 1 degli “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e società” allegati alla deliberazione 1/2014; 

- Che il segretario generale del comune di Sedriano , dott.ssa Lucia Pepe, possiede i  requisiti  
tecnici e professionali richiesti come si evince dal curriculum pubblicato sul sito web  del 
comune; 

Vista la normativa vigente in materia di Aziende Speciali; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del T.U. di cui al D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi resi ed espressi per alzata di mano, anche e successivamente, in ordine 
alla immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000; 

DELIBERA 

1°) Di prendere atto delle dimissioni del Dott. Alessandro Salerio, componente il CDA dell’Azienda 
Speciale Farmacie Comunali  di Sedriano  a far data dall’11.11.2014. 

2°) Di nominare, in surroga al componente dimissionario, il Segretario pro - tempore   del Comune 
di Sedriano, Dott.ssa Lucia Pepe quale componente del CDA di cui a precedente punto.    

3°) Di trasmettere il presente provvedimento all’interessata e contestualmente al CDA 
dell’Azienda Speciale  Farmacie Comunali di Sedriano. 

4°) Di dare atto che i compensi attribuiti non comportano spese per l’Ente ma sono a carico 
dell’Azienda.    

5°) Di trasmettere copia del presente provvedimento al referente della trasparenza per quanto di 
competenza. 

  Successivamente,  

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – comma 4° - del T.U. di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con ulteriore votazione unanime in forma palese; 

DELIBERA 

- Di dichiarare immediatamente eseguibile l’adottata deliberazione. 

             

 
 





COMUNE DI SEDRIANO

PARTITA IVA: 06161210155

CODICE FISCALE: 86003630158

Provincia di Milano

F.to Dott.ssa Pepe Lucia

SEGRETARIO COMUNALE

 Lì, 12/11/2014

SURROGA COMPONENTE DIMISSIONARIO CDA AZIENDA SPECIALE FARMACIE DI 

SEDRIANO. NOMINA SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA LUCIA PEPE

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto della proposta di provvedimento deliberativo da sottoporre all 'esame della   

Commissione Straordinaria nella convocata seduta del 13 novembre 2014 riguardante:

Si esprime parere tecnico favorevole per quanto di competenza, in ordine ai contenuti 

del provvedimento istruito.

SEGRETARIO GENERALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N. 177 DEL 13/11/2014

Note:

Proposta approvata dalla Commissione Straordinaria nella seduta del 13 novembre 2014 

alla quale è stato attribuito il N. 177.



COMUNE DI SEDRIANO

PARTITA IVA: 06161210155

CODICE FISCALE: 86003630158

Provincia di Milano

SURROGA COMPONENTE DIMISSIONARIO CDA AZIENDA SPECIALE FARMACIE DI 

SEDRIANO. NOMINA SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA LUCIA PEPE

Ai sensi dell'art. 97 del T.U. di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto della proposta di provvedimento deliberativo da sottoporre all 'esame della   

Commissione Straordinaria nella convocata seduta del 13 novembre 2014 riguardante:

Si esprime parere di legittimità favorevole per quanto di competenza, in ordine ai 

contenuti del provvedimento istruito.

PARERE DI LEGITTIMITÀ

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N. 177 DEL 13/11/2014

Note:

F.to PEPE LUCIA

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì, 12/11/2014

Proposta approvata dalla Commissione Straordinaria nella seduta del 13 novembre 2014 

alla quale è stato attribuito il N. 177.



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA NR. 177 DEL 13/11/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Pepe Lucia

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

F.to Dott.ssa Sabato Adriana

F.to Dott. Simeone Stefano

F.to Dott. Guercio Nuzio Rosario

Si certifica che la presente deliberazione viene affissa in copia all'albo pretorio on line accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) il 21/11/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 

21/11/2014.

IL SEGRETARIO COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 del T.U. di cui al Dlgs 18/08/2000 n. 267)

Dalla residenza municipale, 21/11/2014

Dott.ssa Pepe Lucia

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

(Art. 134 del T.U. di cui al Dlgs 18/08/2000 n. 267)

X si certifica che la presente deliberazione E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del T.U. di cui al Dlgs 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Pepe Lucia

Lì, 21/11/2014

la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del T.U. di cui al D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267.

Lì, 21/11/2014

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio senza 

riportare, entro dieci giorni dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o di competenza, per cui:

(Art. 134 del T.U. di cui al Dlgs 18/08/2000 n. 267)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'


